De dotib⁹ corporis in spālū.
Caplin.

28.
 Prima des copis ē claritas. Sed
 nota q dicit aliqd clarū dupliciter
 aut q: purū ⁊ sic dicit vitrū clarū
 aut q: lucidū. ⁊ sic dī stella clara. Corp⁹
 aut gloriificatū ⁊ erit purū ⁊ lucidum. vñ
 vtrōqz mō erūt corpa clara. Duo enim
 sunt que nūc causāt obscuritatē in huma-
 no corp⁹. Vnū est materie ipuritas. Alte-
 rū luminis paucitas. T sic vero tollitur
 vtrāqz. s. illa ipura densitas. ⁊ obscuri-
 tas q ex modicitate luminis est. ⁊ ideo

erūt corpa clarissima. Nota q corpa glo-
 rificata septies erūt tūc clariora q sol sit
 mō. sicut dñs ait. q: iusti fulgebūt sicut
 sol. Isa. Erūt lux lune sicut lux sol. ⁊ lux
 solis septēplūciter sicut lux septē dierum.
 Sciēdū quoqz q corpa scōz nō equalit-
 erūt clara. q: melior anima habebit cor-
 pus lucidius. Unde h⁹ corpus xpi supra
 modū excedat claritatē alioz. tñ in cōpa-
 ratioē sanctorū pōt claritas ei⁹ assimila-
 ri claritati solis. fm id Vobis timētibus
 nomē meū oriet sol iusticie. i. xps Claritas
 sanctorū pōt respectu chūstī cōpara-
 ri claritati stellarū. Unde Apo. Stella a
 stella differt in claritate. hoc est q sancti
 plus vel minus lucent fm differētiā me-
 ritoz. Claritas vero pueroz q post ba-
 ptismū moriūt anteqz veniāt ad annos
 discretionis cōpari pōt lumi lune. q: si-
 cut luna nō h⁹ lumē a se. sed a sole. ita isti
 nō hnt gloriā ex merito pprio s⁹ ex me-
 rito xpi. Baptismus. n. ex passioē xpi h⁹
 efficacā. ⁊. dos corp⁹ ē ipassibilitas que
 resultat ex virtute aīe corpus suū potē-
 ter pūctis. ita vt a nullo exteriorē agēte
 valeat imutari. Preterea qñs corpora
 scōz sint cōposita ex cōtrariis. illa tñ cō-
 trarietas erit ad omnimodā equalitatem
 ⁊ cōcordiā redacta. Dixerūt qdā q im-
 passibilitas scōz corp⁹ resultabit ex na-
 tura qñi corp⁹. i. qñte essentie. Sed hoc
 nō est ver⁹. q: nihil de qñto corp⁹ venit i
 cōpositione materialū corp⁹ inferiorū
 Differētia est inter impassibilitatē corpo-
 rū sanctorū ⁊ ade in statu innocētie ⁊ pue-
 roz. q: impassibilitas scōz erit nō posse
 pati. Impassibilitas Ade fuit posse non
 pati. Impassibilitas pueroz erit nihil
 pati. ⁊ hoc nō ē ex potētia resistēdi lesio-
 ni extrinsece quā nō habebūt. s⁹ ex ordi-
 ne diuine misericordie q nō pmitit aliqd
 eis adhiberi per qd possint ledi. Ex quo
 patet q si tales pueri ponerent. ad ignē
 post resurrectionem lederentur ab eo nisi
 obstaret diuina misericordia. Secus ē
 de corporibus gloriificatis q si ēt ponere-
 tur in inferno nō sentirēt aliquā lesiones

Subtilitas est tertia dos que auferit gros
sine corpus tunc ex materialitate elementi
et ex potentia demeritum qualitatum. No
ta q duplex e subtilitas. Una. s. lex rari
tate pui stantia no ppinque s; ex tali sub
tilitate efficit corpus facile diuisibile q no
est in corpib⁹ glorificans. Alia est ex pfe
cavitate forme sup materiam et hui⁹ sub
tilitas est vnde sube. sicut de celu subtilis.
Dico no erit corpa sanctor: subtilia. Et e
sciedu q duo corpora no glorificata non
pnt ee simul in eode loco. sicut nec duo
glorificata. Aliqn sequeret q in vno co
pori glorificatio est potena intrandi ptes
alteri⁹ corpus in alio vo est ipotentia resi
stentia. Corpus vero glorificatum pot esse sil
ce ante glorioso. fm dictu antiquorum
qd si nec fides h; nec auctoritas et ratio
contradict. hnt si aliqd apparente pto se.
Ita sicut i corpib⁹ no gloriosis ipa grossi
tates impedu ne duo corpa possint ee i eode
loco q vnum alteri resistit. ita grossities
ita q glorie subtilitate tollet adeo q cor
pus no gloriosu no possit resistere glorio
so. ita q corpa gloriosa penetrabunt alia
corpa no ea dividendo. s; subtrando ma
nate diffinitione dimisionu vtriusq; corpis
Quarta dos corpis est agilitas q tata erit
sicut dicit Aug. q ppinus vbi vole spūs
sibi erit corpus. Uerūm sicut melior: ani
ma corpus habebit lucidius. ita et agili⁹
ita m q voluntas sanctor: erit cōiuncta om
nino rōni. Un voluntas eorū nūq; appe
tet qd no d; . Sed voluntas aie melioris vo
let rōnabiliter citi⁹ moueri corpus suū q
alterius. et spūs minoris glorie no volet
corpus suū tā cito moueri sicut alterius.
Unde p; q i oib⁹ verificabit dictū Au.
q vbi volet spūs ppinus erit corp⁹ Qua
re mō corpa sunt tarda et tūc agilia. hec e
rō. q; nūc i corpore duplex e motor. s. na
tura elemēti pdominās q mouet ad me
diū locū. et voluntas aie q mouet indiffe
renter ad quēlibet locū. Itāc autē corpa
tarda sūt ex pparata inclinatioe nature ad
volūtate. q; terra pdominās naturaliter
deo: sum trahit. In futuro autem natura

erit totaliter subiecta voluntati. vnde et tūc
corpus mouebit ad impiū spūs.

De aureolis in gñe.

Caplm.

29.

a Ureola e mētis spāle gaudiū ve
nies ex ope pcellēti et privilegiato.

Sciēdū autē q sicut ex gaudio pre
mii eētialis qd est aurea redūdat in cor
pore qdā decor q e in gloria corpis ita ex
aureole gaudio resultat aliqd in corpe. vt
sic aureola pncipaliter sit i mēte sed per
quādā ai redūdantiā fulget etiā in carne.

Sciēdū tñ q deco: cicatricū q i marty
rū corpibus appebit. no pōt dici aureo
la. q; martyres aliq cicatrices no bēbunt
vtpote q submersi sūt vel q famis inedia
vt squalore carceris interēpti. et isti ai au
reolā bēbunt. Tribus gñib⁹ hoīum de
bet aureola. qd p; multiplici rōe. p; p
mo ex operib⁹ excellētib⁹ triū aie poten
tiay. Excellētissimū aut opus pcupiscibi
lis est obfuoatio castitatis virginalis. Ex
cellētissimū vo opus rōnalis est p dicatione
veritatis. Excellētissimū opus irascibilis
e perpeffio mortis. Un p; q virginibus
p dicatorib⁹ et martirib⁹ debet aureola
et p; ex hostib⁹ quos p pugnas magnifi
cas vincim⁹ q sūt mūd⁹ caro demonia
Ad martyres. n. vincūt mūdum. Uirginē
carnē. p dicator: diaboli quē no so
lū de se. s; et de cordib⁹ alienis expellūt.
Tertio p; id p victoriā triplicū passionū
Sūt. n. passiones inate illate et in cordib⁹
alienis inflite. s; passiones innatas supe
rat virginitas illatas martyres. illas aut
q sūt in cordib⁹ alienis p dicator:es. Quar
to dīstingunt aureole fm q agnus ea
qb⁹ xpo nobilissime cōfo: mamur. Ipse
fuit doctor: veritatē manifestādo. Mar
tyr a mūdo passionē sustineudo. Virgo
puritatē seruādo. Quinto sumunt aureo
le fm purificatiōem in veteri testō. tri
nāq; bēbāt aureolas. s. altare in eēsi arca
federis. et in eēsa ppositiōis pma signifi
cat aureolas marty: q corpa sua sup alta
re passionis imolauerūt. Scōda significat
aureolā virginū. q; sicut archa federis su

It intus et extra auro decorata. Ita virginitas mentem et corpus decorat et ornat. Tertia significat aureolam predicatorum qui sunt in mensa propositionis ministrantes panem doctrine Aureola diminutive dicitur. Et hoc in corpora ratione ad auream. Unde nota quod inter auream et aureolam. et palmam dicitur. Aurea enim primus est substantiale. quod metaphoricè dicitur corona. tamen ex parte meriti. quod non respodet generi operis. sed radici caritatis tamen etiam ex parte primus. quia per hoc efficitur homo princeps divinitatis. et per hoc regie potestatis. tamen et ratione perfectionis quod significat figura circularis Aureola dicitur premium accidentale sed illud quod videtur operi excellentie et privilegio. scilicet virginitati martyrio. et predicato. Palma est premium accidentale quod nec radici nec operi debet sed voluntati. Tale premium habuit sanctus martinus ex eo quod martyrium desideravit sed opus non fuerit subsequutum. Unde de ipso dicitur. Quam et si gladius persecutoris. scilicet animam non abstulit tamen palmam martyrii non amisit. Nec autem palma nec aurea nec aureola dicitur.

De aureolis in specie.

Capitulum.

30.

Aureola prima debet martyribus in quibus perfectissima victoria est de impugnatione exteriori. et hec perfectio victoriae consideratur ex duobus. primo ex magnitudine passionis quia inter omnes passiones illatas exteriori mors supremum tenet locum. Et propterea dolor tactus omnibus aliis doloribus preeminet. et ideo in hoc gloriosior victoria est. Secundo consideratur ex causa pugne que ipse christus est. Martyr enim non facit pena sed causa. id est mors pro christo suscipitur. Sciendum quod martyrio non debetur premium sed quod ab exteriori infligitur. sed hoc quod voluntarie pro christi nomine sustinetur quia non meremur nisi pro ea que sunt in nobis. et non pro ea que sunt extra nos. sicut nec deuremur nisi pro ea que sunt intra nos. Quanto autem id quod quis sustinet voluntarie difficilius est voluntati sustinere tamen voluntas que pro christo id sustinet creditur firmiter in christo fixa. et ideo excellen-

tius ei premium debet. Aureola secunda debet virginibus propter singulari victoriam quam de carne obtinet contra quotidie bellum gerit. Quamvis autem et vidue pugnet contra carnem perfectius tamen virginibus quod nobilissimum genus victorie est nunquam hosti cessisse. Illis virginibus tamen debet aureola quod vel que habuerunt propositum suadum virginitate. Quibus hoc propositum sit interruptum integritate tamen carnis manente. dum modo in fine vite inveniatur ad propositum redisse. quod virginitas mentis reparari potest. sed non virginitas carnis. Si autem sit virgo et si propositum non habuit perpetuo servandi virginitatem non est tamen dubium quod habitura sit spirituale gaudium de incorruptioe carnis super essentiali gaudio. sicut et innocentes de hoc gaudebunt quia immunes a peccato fuerunt quibus peccati opportunitatem non habuerunt. Nota quod aliqua potest corrumpi carne. nec tamen aureolam amittit sicut illa que violententer opprimitur. Unde Lucia sancta dicit. Si invictas me corrupas merces mihi duplicabitur ad coronam. quod non est intelligendum de aureola duplicata. sed quod duplex premium reportabit. Unum pro integritate servata. Aliud pro iniuria quam passa est. Insuper sciendum est quod virginibus debet fructus ceterum. et hoc quod celestis vita dicitur que significat per certum. quod numerus ille de lena transit ad dexteram. Viduis debet fructus sexagesimus quia tales exercere se debent in operibus misericordie que signantur per sexaginta. Conjugatis autem debetur fructus trigessimus. quia talibus sufficit implere decalogum in fide trinitatis. Ex ductu enim ternarum in denariis sunt triginta. Aureola tertia est predicatio. quia perfectissima victoria contra diabolum obtinetur. quando diabolo impugnatum non cedit. sed etiam ipsum de regno eius expellit. et non solum a se sed etiam ab aliis. Nec est dicendum ut quidam voluerunt quod aureola a predicatoribus debeatur tantummodo illis quibus competit predicare ex officio et docere. sed quibuscumque exercitibus licite actum istum. Aureola autem non debet habere aureola quibus habeant officium